
Sisé
De conformitat amb el que estableixen els articles 8.a i 9.1 del

Reglament dels Òrgans Urbanístics de la Generalitat Valenciana,
aprovat pel Decret 77/1996, de 16 d’abril, en aquest cas, el director
general d’Urbanisme i Ordenació Territorial pot sotmetre l’expe-
dient a l’aprovació definitiva del conseller d’Obres Públiques,
Urbanisme i Transports, o bé sotmetre la proposta al dictamen
previ de la Comissió Territorial d’Urbanisme que en el cas de
municipis de menys de 50.000 habitants tindrà directament efectes
de resolució executòria. 

D’acord amb el que s’ha exposat abans, la Comissió Territorial
d’Urbanisme de Castelló acorda: 

Aprovar definitivament el pla especial complementari del pro-
jecte d’obra pública anomenada projecte de construcció i explota-
ció de sis plantes de tractament i dos centres de gestió dels fems de
la ramaderia porquina de Castelló, planta de tractament de Sant
Mateu, i declara la seua compatibilitat amb l’ordenació urbanística.

Contra el present acord, que no posa fi a la via administrativa,
es podrà interposar un recurs administratiu d’alçada, en el termini
d’un mes, davant el conseller d’Obres Públiques, Urbanisme i
Transports, això sense perjudici d’utilitzar qualsevol altre recurs
que es considere oportú.

Castelló de la Plana, 27 de gener de 2000.– El secretari de la
Comissió Territorial d’Urbanisme: Fernando Renau Faubell.

Conselleria de Cultura, Educació i Ciència

RESOLUCIÓ de 16 de febrer de 2000, del conseller de
Cultura, Educació i Ciència, per la qual se reconeix la
Col·lecció Museogràfica Permanent Centro Casa El
Cisco d’Aspe com a museu. [2000/M1513]

Vista la documentació presentada per l’Ajuntament d’Aspe
sol·licitant el reconeixement de la Col·lecció Museogràfica Perma-
nent Centro Casa El Cisco d’Aspe com a museu. Tenint en compte
que l’esmentat Museu reunix tots els requisits establits en la Llei
4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana, del Patrimoni
Cultural Valencià i l’Ordre de 6 de febrer de 1991, de la Conselle-
ria de Cultura, Educació i Ciència, per la qual se regula el reconei-
xement de museus i col·leccions museogràfiques permanents de la
Comunitat Valenciana.

Vistos els informes favorables del Servei de Patrimoni Arque-
ològic, Etnològic i Històric i del Servei Jurídic i a proposta de la
Direcció General de Promoció Cultural i Patrimoni Artístic, de 08
de febrer de 2000, resolc:

Primer
Reconéixer la Col·lecció Museogràfica Permanent Centro Casa

El Cisco d’Aspe com a museu, als efectes establits en la Llei
4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana, del Patrimoni
Cultural Valencià i l’ Ordre de 6 de febrer de 1991 de la Conselle-
ria de Cultura, Educació i Ciència.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generali-

tat Valenciana.

Tercer
Segons el que disposa l’article tretze de l’esmentada ordre, la

Conselleria de Cultura, Educació i Ciència podrà anul·lar el present
reconeixement del Museu quan no s’acomplisca algun dels requi-
sits que es demanen en l’ordre.

Quart
Esta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà ser

recorreguda potestativament en reposició, o bé directament es

DOGV - Núm. 3.704 2000 03 08 3925

Sexto
De conformidad con lo establecido en los artículos 8.a y 9.1 del

Reglamento de los Órganos Urbanísticos de la Generalitat Valen-
ciana, aprobado por el Decreto 77/1996, de 16 de abril, en el pre-
sente caso, el director general de Urbanismo y Ordenación Territo-
rial puede someter el expediente a aprobación definitiva del conse-
ller de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, o bien someter la
propuesta a previo dictamen de la Comisión Territorial de Urbanis-
mo que en el caso de municipios de menos de 50.000 habitantes
tendrá directamente efectos de resolución ejecutoria. 

En virtud de todo lo que antecede, la Comisión Territorial de
Urbanismo de Castellón acuerda: 

Aprobar definitivamente el plan especial complementario del
proyecto de obra pública denominada proyecto de construcción y
explotación de seis plantas de tratamiento y dos centros de gestión
de los estiércoles de la ganadería porcina de Castellón. Planta de
tratamiento de Sant Mateu, declarando su compatibilidad con la
ordenación urbanística.

Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administra-
tiva, podrá interponerse recurso administrativo de alzada, en el
plazo de un mes, ante el conseller de Obras Públicas, Urbanismo y
Transportes, ello sin perjuicio de utilizar cualquier otro recurso que
se considere oportuno.

Castellón de la Plana, 27 de enero de 2000.– El secretario de la
Comisión Territorial de Urbanismo: Fernando Renau Faubell.

Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2000, del conseller
de Cultura, Educación y Ciencia, por la que se recono-
ce la Colección Museográfica Permanente Centro Casa
El Cisco de Aspe como museo. [2000/M1513]

Vista la documentación presentada por el Ayuntamiento de
Aspe solicitando el reconocimiento de la Colección Museográfica
Permanente Centro Casa El Cisco de Aspe como museo. Teniendo
en cuenta que el citado museo reúne todos los requisitos estableci-
dos en la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat Valenciana,
del Patrimonio Cultural Valenciano y la Orden de 6 de febrero de
1991, de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, por la que
se regula el reconocimiento de museos y colecciones museográficas
permanentes de la Comunidad Valenciana.

Vistos los informes favorables del Servicio de Patrimonio
Arqueológico, Etnológico e Histórico y del Servicio Jurídico y a
propuesta de la Dirección General de Promoción Cultural i Patri-
monio Artístico, de 08 de febrero de 2000, resuelvo:

Primero
Reconocer la Colección Museográfica Permanente Centro Casa

El Cisco de Aspe como museo, a los efectos establecidos en la Ley
4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat Valenciana, del Patrimo-
nio Cultural Valenciano y la Orden de 6 de febrero de 1991 de la
Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia.

Segundo
Que se publique la presente resolución en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana.

Tercero
Según lo dispuesto en el artículo 13 de la citada orden, la Con-

selleria de Cultura, Educación y Ciencia podrá anular el presente
reconocimiento de museo si se dejan de cumplir algunos de los
requisitos exigidos en la orden.

Cuarto
Esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser

recurrida potestativamente en reposición o bien directamente se



podrà interposar recurs contenciós administratiu, en els terminis i
davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del con-
seller de Cultura, Educació i Ciència en el termini d’un mes comp-
tador des de l’endemà de la seua publicació.

b) El recurs contenciós administratiu, haurà de plantejar-se
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior
de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos,
comptadors des de l’endemà de la seua publicació.

València, 16 de febrer de 2000.– El conseller de Cultura, Edu-
cació i Ciència: Manuel Tarancón Fandos.

RESOLUCIÓ de 16 de febrer de 2000 del conseller de
Cultura, Educació i Ciència, per la qual es reconeix el
Museu de l’Horta d’Almàssera com a Col·lecció Muse-
ogràfica Permanent. [2000/M1512]

Vista la documentació presentada per l’Ajuntament d’Almàsse-
ra sol·licitant el reconeixement del Museu de l’Horta d’Almàssera
com a Col·lecció Museográfica Permanent. Tenint en compte que
l’esmentada Col·lecció Museogràfica Permanent reunix tots els
requisits establits en la Llei 4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat
Valenciana, del Patrimoni Cultural Valencià i l’Ordre de 6 de
febrer de 1991, de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciència,
per la qual se regula el reconeixement de museus i col·leccions
museogràfiques permanents de la Comunitat Valenciana.

Vistos els informes favorables del Servei de Patrimoni Arque-
ològic, Etnològic i Històric i del Servei Jurídic i a proposta de la
Direcció General de Promoció Cultural i Patrimoni Artístic, de 10
de febrer de 2000, resolc:

Primer
Reconéixer el Museu de l’Horta d’Almàssera com a Col·lecció

Museogràfica Permanent als efectes establits en la Llei 4/1998,
d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana, del Patrimoni Cultural
Valencià i l’ Ordre de 6 de febrer de 1991 de la Conselleria de Cul-
tura, Educació i Ciència.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generali-

tat Valenciana.

Tercer
Segons el que disposa l’article 13 de l’esmentada ordre, la Con-

selleria de Cultura, Educació i Ciència podrà anul·lar el present
reconeixement de la Col·lecció Museogràfica Permanent quan no
s’acomplisca algun dels requisits que es demanen en l’Ordre.

Quart
Esta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà ser

recorreguda potestativament en reposició, o bé directament es
podrà interposar recurs contenciós administratiu, en els terminis i
davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del con-
seller de Cultura, Educació i Ciència en el termini d’un mes comp-
tador des de l’endemà de la seua publicació.

b) El recurs contenciós administratiu, haurà de plantejar-se
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior
de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos,
comptadors des de l’endemà de la seua publicació.

València, 16 de febrer de 2000.– El conseller de Cultura, Edu-
cació i Ciència: Manuel Tarancón i Fandos.

3926 2000 03 08 DOGV - Núm. 3.704

podrá interponer recurso contencioso administrativo, en los plazos
y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller
de Cultura, Educación y Ciencia en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso administrativo, deberá plantearse ante
la Sala de lo Contencioso administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses, a
contar desde el día siguiente al de su publicación.

Valencia, 16 de febrero de 2000.– El conseller de Cultura, Edu-
cación y Ciencia: Manuel Tarancón Fandos.

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2000 del conseller
de Cultura, Educación y Ciencia, por la que se recono-
ce el Museo de l’Horta de Almàssera como Colección
Museográfica Permanente. [2000/M1512]

Vista la documentación presentada por el Ayuntamiento de
Almàssera solicitando el reconocimiento del Museu de l’Horta de
Almàssera, como Colección Museográfica Permanente. Teniendo
en cuenta que la citada Colección Museográfica Permanente reúne
todos los requisitos establecidos en la Ley 4/1998, de 11 de junio,
de la Generalitat Valenciana, del Patrimonio Cultural Valenciano y
la Orden de 6 de febrero de 1991, de la Conselleria de Cultura,
Educación y Ciencia, por la que se regula el reconocimiento de
museos y colecciones museográficas permanentes de la Comunidad
Valenciana.

Vistos los informes favorables del Servicio de Patrimonio
Arqueológico, Etnológico e Histórico y del Servicio Jurídico y a
propuesta de la Dirección General de Promoción Cultural y Patri-
monio Artístico, de 10 de febrero de 2000, resuelvo:

Primero
Reconocer el Museo de l’Horta de Almàssera como Colección

Museográfica Permanente, a los efectos establecidos en la Ley
4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat Valenciana, del Patrimo-
nio Cultural Valenciano y la Orden de 6 de febrero de 1991 de la
Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia.

Segundo
Que se publique la presente resolución en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana.

Tercero
Según lo dispuesto en el artículo 13 de la citada orden, la Con-

selleria de Cultura, Educación y Ciencia podrá anular el presente
reconocimiento de Colección Museográfica Permanente si se dejan
de cumplir algunos de los requisitos exigidos en la orden.

Cuarto 
Esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser

recurrida potestativamente en reposición o bien directamente se
podrá interponer recurso contencioso administrativo, en los plazos
y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller
de Cultura, Educación y Ciencia en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso administrativo, deberá plantearse ante
la Sala de lo Contencioso administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses, a
contar desde el día siguiente al de su publicación.

Valencia, 16 de febrero de 2000.– El conseller de Cultura, Edu-
cación y Ciencia: Manuel Tarancón i Fandos.


